
МАГТЛЁУСК1 АБЛАСНЫ 
ВЫКАНАУЧЫ КАМ1ТЭТ

МОГИЛЕВСКИЙ ОБЛАСТНОЙ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

Галоунае управление 
жыллёва-камунальнай 

гаспадарю Магшёускага 
аблвыканкама

Главное управление 
жилищно-коммунального 
хозяйства Могилевского 

облисполкома

3 А Г  А Д П Р И К А З

У# ОЛ, ciOMf № fy-OO'r&ftXA
г. Магшеу г. Могилев

О проведении конкурса и 
создании комиссии по выбору 
исполнителя мероприятия

Согласно подпункту 8.6 пункта 8приложения 1 к Инвестиционной 
программе Могилевской области на 2024-2026 годы, утвержденной 
решением Могилевского областного Совета депутатов от 27 декабря 2023 г. 
№ 52-10, на финансирование работ по проектированию и строительству 
объекта «Возведение сетей водоснабжения по ул. Чапаева и 1-6 пер. Чапаева 
в г. Кировске» предусмотрены средства областного бюджета в сумме 
400 тыс. рублей. Указанный объект финансируется в рамках реализации 
мероприятий подпрограммы 5 «Чистая вода» Государственной программы 
«Комфортное жилье и благоприятная среда» на 2021-2025 годы, 
утвержденной постановлением Совета Министров Республики Беларусь 
от 28 января 2021 г. № 50.

В целях эффективного расходования бюджетных средств,
предусмотренных на финансирование мероприятия государственной 
программы, для организации и проведения конкурса по выбору исполнителя 
указанного мероприятия в соответствии с главой 2 Инструкции 
о проведении конкурсов по выбору исполнителей мероприятий 
государственных программ, утвержденной постановлением Министерства 
жилищно-коммунального хозяйства Республики Беларусь
от 26 марта 2021 г. № 4, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать и провести конкурс по выбору исполнителя 
мероприятия государственной программы «Возведение сетей
водоснабжения по ул. Чапаева и 1-6 пер. Чапаева в г. Кировске».



2

2. Утвердить извещение о проведении конкурса по выбору исполнителя 
мероприятия «Возведение сетей водоснабжения по ул. Чапаева и 
1-6 пер. Чапаева в г. Кировске».

3. Создать комиссию для организации проведения конкурса по выбору 
исполнителя мероприятия, указанного в пункте 1 настоящего приказа, в 
следующем составе:

Председатель комиссии:
Кабетов А.М. .первый заместитель начальника главного

управления жилищно-коммунального хозяйства 
Могилевского облисполкома.

Заместитель
председателя комиссии:
Шашкова В.А. начальник отдела жилищно-коммунального

хозяйства главного управления жилищно- 
коммунального хозяйства Могилевского
облисполкома.

Члены комиссии:
Матвеева Е.А. главный ' специалист отдела жилищно-

коммунального хозяйства главного управления 
жилищно-коммунального хозяйства Могилевского 
облисполкома;

Под обед О.П. главный специалист главного управления жилищно-
коммунального хозяйства Могилевского
облисполкома;

Секретарь комиссии:
Жигалов Д.С. главный бухгалтер главного управления жилищно-

коммунального хозяйства Могилевского 
облисполкома.

2. Комиссии в своей работе руководствоваться Конституцией 
Республики Беларусь, Положением о порядке формирования, 
финансирования, выполнения и оценки эффективности реализации 
государственных программ, утвержденным Указом Президента Республики 
Беларусь от 25 июля 2016 г. № 289, Инструкцией о порядке проведения 
конкурсов по выбору исполнителей мероприятий государственных 
программ, утвержденной постановлением Министерства жилищно- 
коммунального хозяйства Республики Беларусь от 26 марта 2021 г. № 4, 
настоящим приказом.

Начальник 
главного управления


